
456 MANUFACTURES 

10A.—Statistique des quarante principales industries classiflées selon la valeur brute 
de production, 1934. 

Usin 

Pulpe e t papier 
Réduction des mé­

taux autres que le 
fer 
jines centrales élec­
t r iques 

Abat to i rs et salaisons 
Minoterie et proven­

de animale 
Beurre et fromage 
Dérivés du pétrole . . 
Automobiles 
Filés et tissus de co­

ton 
Pain e t autres pro­

duits boulangers . . . 
Articles en caout­

chouc, y compris 
chaussures 

Scieries 
Impression e t édition 
Confection pour fem-

Appareils e t fourni­
tures électr iques. . . 

Bonneterie et tricots 
Biscuits, confiserie; 

cacao ,e t c 
Coke et dérives du 

gaz . . . . 
Tabacs , 

m 

Industr ie . 

cigares et 

Brasseries 
Raffineries de sucre 
Mise en conserve des 

fruits e t légumes. . . 
Coulages et pièces 

forgées 
Matériel roulant 
Confection pour hom­

mes 
Chaussures 
Impression et reliure. 
Tôles 
Sidérurgie 
Machines 
Soie e t soie artifi­

cielle 
Accessoires pour au 

tomobiles 
Conserves de poisson 
Café, t hé et ép ices . . . 
Mercerie pour hom­

mes 
Boîtes et sacs en pa­

pier 
Préparations médici­

nales 
Cuivre e t ses dérivés 
Couleurs, pigments et 

vernis . . 
Tanneries 

Totaux, quarante 
principales i n ­
dustr ies 

Totaux, toutes HT 
dustr ies 

Pour cent de quaran­
te principales indus­
t r ies comparative­
men t au grand to­
ta l 

E t a ­
blisse­
ments . 

n o m b . 

95 

1,043 
147 

1,310 
2,632 

51 
21 

36 

3,173 

51 
3,572 

790 

174 
167 

237 

44 

127 
73 

287 

337 
37 

165 
211 

1,167 
126 
51 
198 

29 

665 
71 

172 

143 

180 
125 

18,556 

35,663 

72-3 

Capital . 

t 
554,973,891 

146,047,422 

1,430,852,166 
56,765,624 

59,293,426 
61,513,373 
67,021,041 
34,520,938 

75,889,237 

44,196,221 

66,047,471 
71,649,186 
56,316,901 

19,389,407 

77,980,366 
49 ,446/ 

40,476,440 

99,297,395 

51,546,009 
58,747,130 
33,151,249 

39,266,310 

71,187,589 
82,897,836 

15,221,828 
22,709,588 
41,005,455 
45,889,032 
90,079,004 
53,311, 

34,192,892 

19,393,687 
17,372,799 
13,837,780 

14,620,159 

20,724,597 

20,041,129 
22,325,567 

22,816,098 
21,352,180 

3,833,366,188 

4,703,917,730 

Per ­
sonnel. 

n o m b . 

26,993 

8,298 

14,974 
10,119 

5,633 
14,: 
4,957 
9,674 

18,106 

18,562 

11,079 
22,605 
16,353 

17,000 

13,657 
17,978 

10,304 

4,278 

8,150 
4,286 
2,080 

7,524 

13,116 
16,095 

14, 
11,813 
6,118 
7,400 
7,526 

9,220 

5,172 
4, 
2,015 

8,673 

5,230 

3,506 
3, 

2,859 

401,634 

545,163 

73-7 

Salaires 
et gages. 

33,307,043 

11,059,206 

21,829,491 
11,608,T 

5,135,312 
13,140,844 
6,379,226 

12,938,933 

13,768,278 

15,794,117 

10,858,637 
14,118,200 
21,975,805 

13,591,131 

15,220,022 
13,565,616 

8,862,934 

5,648,969 

6,954,646 
5,592,389 
2,919,662 

4,704,518 

13,199,126 
16,312,271 

7,888,915 
10,571 
12,971,977 
6,264,010 
9,009,512 
8,265,101 

7,535,972 

5,498,360 
2,870,119 
2,429,626 

5,348,808 

5,061,892 

4,306,409 
4,187,652 

3,825,538 
3,483,301 

398,003,005 

533,594,635 

74-6 

Coût des 
mat ières 

premières. 

53,426,534 

78,325,552 

néant 
98,417,162 

74,048,243 
63,763,974 
56,969,015 
52,693,074 

33,132,480 

26,681,559 

18,439,498 
29,487,086 
10,182,077 

30,473,677 

21,308,006 
21,831,064 

18,257,191 

15,237,031 

18,629,615 
11,612,712 
24,099,994 

20,466,907 

12,141,691 
16,756,285 

19,458,231 
17,021,115 
11,130,694 
17,431,261 
12,673,398 
10,391,964 

9,553,932 

12,736,731 
15,567,160 
16,598,466 

12,859,747 

11,281,493 

6,587,569 
11,177,964 

7,949,941 
11,002,236 

1,009,803,339 

1,330,977,053 

82-0 

Valeur 
net te des 
produits. 

» Voir renvoi au tableau 1, p . 423. 


